
Vanligt förekommande frågor vid examensarbete 
 

Innan jag börjar med uppsatsen…  
 

När får jag börja med examensarbetet?  

Tidigast på termin 7 av juristprogrammet. Fördjupningskurserna bör läsas först.  

 

Från vilket datum räknas den tid det tar att skriva klart min uppsats? 

Tiden räknas från det datum då registreringsperioden började. Har du registrerat dig under  A-
perioden, till exempel, räknas tiden från första dagen i A-perioden. 

 

Hur registrerar jag mig? 

Fyll i blanketten för registrering (finns på studerandeexpeditionen och i Studium) och lämna eller 
skicka den till studerandeexpeditionen. Om du ska göra praktik ska du också lämna in en 
överenskommelse om praktik (underskriven av praktikgivaren) och en projektbeskrivning där du 
redogör för syftet med praktiken. 

 

Hur väljer jag ämne och handledare? 

Det bästa är att du själv väljer ämne och sedan tar kontakt med en lämplig handledare. I Studium 
finns det information om ämnen och handledare. 

 

Vad krävs för att praktik ska kunna ingå i kursen? 

Studenter som vill göra praktik i samband med examensarbetet måste själva ordna en praktikplats. 
För att praktiken ska kunna ingå i kursen ska det finnas en klar koppling mellan praktiken och 
uppsatsen. Praktiken, som ska vara sammanhängande i tiden och motsvara minst åtta veckors 
heltidsarbete (helst tio veckor), ska inleda kursen. 

 

Till vem ska jag lämna närvaroblanketten och intyget om fullgjord praktik? 

Det är kursadministratören, Sofie Bohjort, som ska ha närvaroblanketten och praktikintyget. Båda 
blanketterna kan lämnas till studerandeexpeditionen för vidarebefordring till administratören. 



 

Uppsatsseminarier  
 

Vad är ett uppsatsseminarium? 

Ett uppsatsseminarium är när en student opponerar på en annan students uppsats. Förutom 
opponenten och uppsatsförfattaren deltar andra uppsatsförfattare. Dessa ska ha läst den uppsats 
som behandlas och kunna delta med frågor och inlägg under oppositionen. Hur du får uppsatserna 
framgår i kallelsen till seminariet, kallelsen finns i Studium. Uppsatsseminarierna läggs upp i 
schemat allt eftersom studenter börjar bli klara med sina uppsatser, ofta med kort varsel. 

 

Hur många uppsatsseminarier måste jag gå på? 

Du måste gå på fem uppsatsseminarier, varav ett är försvar av egen uppsats och ett är opposition 
på annan students uppsats. Tillfällena för opposition samt försvar kommer du och din handledare 
överens om. Alla seminarier syns i schemat i Studium, kallelser till seminarierna finns under 
moduler. I dessa kallelser finns utförligare information om varje seminarium. 

 

Hur utses opponent till mitt uppsatsseminarium?  

Det är handledaren som utser opponent. 

 

Kan jag gå på uppsatsseminarier som inte tillhör mitt eget ämne?  

Ja, ämnesmässigt spelar det ingen roll vilka seminarier du går på.  

 

Hur gör jag om jag vill få dispens från uppsatsseminarier?   

Kontakta kursadministratören, sofie.bohjort@jur.uu.se 

När uppsatsen är klar…  
  

Hur gör jag när jag är klar med min uppsats? 

När du är klar med uppsatsen ska den plagiatkontrolleras i Ouriginal. Det sker genom att du laddar 
upp uppsatsen under modulen Uppsatsinlämning i Studium. Döp dokumentet till ditt namn. Det 
är den termin då du lämnar in som ska stå på uppsatsen . Uppsatsen ska även laddas upp i DiVA. 
Använd ditt student-id  och lösenord A. Instruktioner för uppladdning finns i Studium. 

 



Hur lång tid tar det tills jag får mitt betyg registrerat i Ladok? 

Efter den fasta inlämningsdagen, som är examinationsperiodens första dag, inför vilken uppsatsen 
har laddats upp och skickats till Ouriginal har examinator 25 kalenderdagar på sig att sätta betyg. 
Efter detta följer ett antal administrativa dagar innan betyget finns registrerat i Ladok. 

 

Vilka är examinationsperioderna? 

De fasta sista inlämningsdagarna/examinationsperioderna under 2021 och 2022: 210813, 211022, 
220114, 220325, 220603, 220812 och 221021 vilka då även är examinationsperiodens första dag 
och sista dag att lämna in för att komma med på det examinationstillfället. 

Exempel: 
Om du börjar skriva examensarbetet på höstterminens A-period som börjar den 30 augusti, men 
inte blir klar på 20 veckor utan istället laddar upp din uppsats efter sex månader (vilket är ETT av 
kriterierna för AB) den 28 februari, så examineras din uppsats på examinationsperioden som börjar 
den 25 mars. Vill du ha uppsatsen rättad tidigare så är sista inlämningsdag den 14 januari, vilket är 
första dagen i föregående examinationsperiod. 

 


